

THOZHAN ACADEMY



Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future

APRIL 24/2026 DAILY CURRENT AFFAIRS (தமிழ் / ENGLISH)

Prepared By :

SATHISH KUMAR T TNPSC, UPSC (ALL COMPETITIVE EXAMS)

Prepared For :

**TNPSC GROUP 1&2 TEST BATCH
ADMISSION GOING ON !!!!!!!**



9894856153

JOIN OUR TELEGRAM CHANNEL

<https://t.me/thozhanias>

JOIN OUR WHATSAPP COMMUNITY <https://chat.whatsapp.com/EWtjcbFDITnAQSuNySs4ZW>

TNPSC Group 1 Current Affairs & Background Material (April 2026)

1. Tamil Nadu Current Affairs & Regional Developments

A. Port-Led Development & Tourism Expansion (Sagarmala Project)

- **The News:** The Union Government has recently added 14 new seaports for e-visa entry and widened immigration access, directly benefiting Tamil Nadu's coastal economy and cruise tourism.
- **Group 1 Background (Economy/Geography):** Tamil Nadu holds a strategic maritime position with major ports like Chennai, Kamarajar (Ennore), and V.O. Chidambaranar (Thoothukudi). The expansion of Integrated Check Posts (ICPs) decentralizes immigration infrastructure. For TNPSC Mains, link this to the **Sagarmala Programme**, which aims to reduce logistics costs for EXIM and domestic trade with minimal infrastructure investment. This move not only boosts coastal tourism hubs along the Tamil Nadu coast but also facilitates easier foreign direct investment (FDI) and business travel for the state's manufacturing sectors.



B. Tamil Nadu Assembly Elections 2026: Constitutional Dynamics

- **The News:** With the Tamil Nadu Assembly Elections currently dominating the state's landscape, discussions around cooperative federalism, financial devolution, and state autonomy are at the forefront of political campaigns.
- **Group 1 Background (Polity):** For Paper II (Polity), aspirants must focus heavily on Centre-State relations. Key areas to revise include the role of the Finance Commission (Article 280) regarding tax devolution, the powers of the Election Commission of India (Article 324) in enforcing the Model Code of Conduct, and anti-defection laws (Tenth Schedule). The state's historical socio-economic development model (often termed the Dravidian Model) is also a highly probable topic for essay and social issues papers.

2. National News & Governance

A. Project 75I: India-Germany Submarine Deal

- **The News:** India and Germany are finalizing a \$12 billion deal for the domestic manufacture of six stealth submarines.
- **Group 1 Background (Science & Tech / Security):** Project 75 (India) is a crucial military acquisition initiative by the Ministry of Defence under the strategic partnership model. The objective is to build diesel-electric submarines equipped with **Air-Independent Propulsion (AIP)** technology. AIP allows non-nuclear submarines to operate without access to atmospheric oxygen, drastically increasing their underwater endurance and stealth capabilities. This aligns with the "Make in India" initiative and is vital for countering the growing naval footprint of adversaries in the Indian Ocean Region (IOR).



B. Creation of the 'Bharat Maritime Insurance Pool' (BMI Pool)

- **The News:** The Union Cabinet has approved the BMI Pool, backed by a massive sovereign guarantee of ₹12,980 crore.
- **Group 1 Background (Economy):** Maritime insurance has historically been monopolized by Western financial institutions. Due to ongoing geopolitical conflicts (such as the crisis in the Middle East and Red Sea shipping lane attacks), global insurance premiums have skyrocketed, severely hurting Indian exporters. The BMI Pool acts as a safety net, ensuring continuous and affordable insurance coverage for Indian shipments. This secures India's supply chains, stabilizes the EXIM sector, and protects the broader economy from external global shocks.

C. MeitY Proposes Stricter IT Rules for AI-Generated Content

- **The News:** The Ministry of Electronics and Information Technology (MeitY) has proposed strict regulations targeting deepfakes and AI-generated misinformation.
- **Group 1 Background (Governance & Tech):** The proliferation of Generative AI poses severe threats to democratic integrity, especially during election cycles. For the Mains examination, connect this to the **Information Technology (Intermediary Guidelines and Digital Media Ethics Code) Rules, 2021**. The debate centers on holding social media intermediaries accountable for algorithmic bias and synthetic media, balanced against the fundamental right to privacy (Puttaswamy judgement) and freedom of speech (Article 19).

3. International Relations

A. Escalation in the Middle East & US Naval Blockade

- **The News:** Tensions in the Strait of Hormuz remain critical, with the US enforcing a naval blockade on Iran. While temporary ceasefires are being negotiated, global shipping remains severely disrupted.
- **Group 1 Background (IR & Economy):** The Strait of Hormuz is a global geopolitical chokepoint through which roughly 20% of the world's oil consumption passes. For India, this crisis is a direct threat to energy security. Furthermore, conflicts in this region impact India's fertilizer imports. As global supply chains choke, import prices rise, significantly increasing the Government of India's subsidy burden (particularly for Urea). This can lead to heavy fiscal stress, distorted consumption patterns, and a wider fiscal deficit.

B. India-South Korea Bilateral Trade Target of \$50 Billion

- **The News:** India and South Korea have committed to elevating their bilateral trade to \$50 billion by 2030 under their Special Strategic Partnership.
- **Group 1 Background:** South Korea is a cornerstone of India's "Act East" policy. The two nations are currently reviewing their Comprehensive Economic Partnership Agreement (CEPA) to ensure a more balanced trade dynamic. This relationship is incredibly important for Tamil Nadu, as the state is a massive manufacturing hub for South Korean automotive and electronics giants (e.g., Hyundai in Sriperumbudur).

4. Science, Technology & Environment

A. ISRO's Uncrewed Gaganyaan Mission (2026)

- **The News:** ISRO is gearing up for its highly anticipated uncrewed Gaganyaan test flights (Gaganyaan-1 and Gaganyaan-2) throughout 2026. The spacecraft will carry the humanoid robot 'Vyommitra'.
- **Group 1 Background (Science & Tech):** The Gaganyaan project is India's Human Spaceflight Programme. The ultimate goal is to launch a crew of three members to a Low Earth Orbit (LEO) of 400 km for a 3-day mission and bring them safely back to Earth. The 2026 uncrewed missions are critical for "human-rating" the Launch Vehicle Mark-3 (LVM3)—meaning proving the rocket is safe enough to carry humans—and testing the orbital modules and crew escape systems. Success here makes India the fourth nation globally to independently achieve human spaceflight.



B. India's 99th Ramsar Site: Shekha Jheel

- **The News:** Shekha Jheel Bird Sanctuary in Uttar Pradesh has been officially designated as India's 99th Ramsar site.
- **Group 1 Background (Environment):** The Ramsar Convention (signed in 1971) is an international treaty for the conservation of wetlands. Environmental governance is a major syllabus component for TNPSC. Aspirants must link this national news to Tamil Nadu's own ecological profile. **Tamil Nadu currently holds the highest number of Ramsar sites in India**, including crucial ecosystems like Pallikaranai Marsh, Point Calimere, and the Pichavaram Mangroves. Understanding the role of these wetlands in groundwater recharge, flood mitigation, and biodiversity conservation is essential for the Mains exam.



5. Important Editorials (TNPSC Mains Perspective)

Editorial 1: The Delimitation Dilemma and Southern Apprehensions

Subject Linkage: General Studies (Indian Polity - Constitution, Parliament, Centre-State Relations)

The Core Issue:

The impending lifting of the freeze on constituency delimitation (set to happen after the first census post-2026) has triggered serious debates. Southern states, particularly Tamil Nadu and Kerala, face the risk of losing parliamentary representation due to their successful population control measures compared to Northern states.

Group 1 Background & Analysis:

- **Constitutional Provisions:** Delimitation is mandated under **Article 82** (Readjustment after each census) and **Article 170** (Composition of State Legislative Assemblies).
- **The 84th Amendment Act (2001):** This amendment extended the freeze on the number of Lok Sabha seats up to the year 2026 to encourage states to pursue population stabilization without the fear of losing political leverage.

- **The "Penalty for Success" Argument:** Tamil Nadu's Total Fertility Rate (TFR) is well below the replacement level of 2.1. The editorial argues that reducing the state's MP count punishes it for strictly adhering to the Union Government's family planning initiatives from the 1970s onwards.
- **Mains Application:** When writing an essay or Polity answer on "Cooperative Federalism," use this as a primary case study. Suggest solutions like decoupling Lok Sabha seats from population entirely (maintaining the current ratio) while only readjusting internal territorial boundaries, or strengthening the Rajya Sabha to ensure equal state representation akin to the US Senate.

Editorial 2: Re-evaluating Fiscal Federalism and the 16th Finance Commission

Subject Linkage: General Studies (Indian Economy - Resource allocation, Centre-State financial relations)

The Core Issue:

Editorials are heavily focusing on the terms of reference for the 16th Finance Commission. States with high GDP contributions and excellent socio-economic indicators (like Tamil Nadu) argue that the current tax devolution formula disproportionately favors poorer, highly populated states at the expense of developing infrastructure in high-growth states.

Group 1 Background & Analysis:

- **The Devolution Formula:** Under **Article 280**, the Finance Commission decides how the divisible pool of taxes is shared. Currently, criteria like "Income Distance" and "Population" hold massive weight.
- **Cess and Surcharges:** A major grievance highlighted in the editorials is the Union Government's increasing reliance on Cesses and Surcharges (which are kept out of the divisible pool under Article 270). This shrinks the actual pie shared with the states.
- **The Demographic Dividend Overlap:** Tamil Nadu contributes heavily to direct and indirect taxes but gets back significantly less for every rupee contributed. The editorial warns that starving growth engines of funds will eventually hurt the national GDP.
- **Mains Application:** In your Economy paper, highlight the concept of "**Performance-based Incentives.**" Argue that the 16th Finance Commission should attach higher weightage to demographic performance, ecological conservation, and tax effort, ensuring states like TN are rewarded for good governance

Editorial 3: The Urban Climate Crisis – From Floods to Droughts

Subject Linkage: General Studies (Geography & Environmental Issues - Disaster Management, Climate Change)

The Core Issue:

Recent analyses focus on the severe climate paradox in major metropolitan areas, specifically Chennai, which swings brutally between catastrophic monsoon flooding and severe summer water scarcity.

Group 1 Background & Analysis:

- **The Concretization Problem:** Unplanned urban expansion has destroyed critical wetlands (like the Pallikaranai marsh) and disrupted natural drainage basins (Kosathalaiyar, Adyar, and Cooum).
- **Sponge Cities Concept:** The editorial advocates for the transition to the "Sponge City" model—integrating green infrastructure, permeable pavements, and restoring traditional *Eris* (tanks) to absorb rainwater rather than funneling it into the sea.
- **Policy Linkage:** Relate this to the **Tamil Nadu State Action Plan on Climate Change (TNSAPCC)** and the state's active push towards restoring Ramsar sites.
- **Mains Application:** For Disaster Management questions, emphasize a shift from "reactive relief" to "proactive mitigation." Mention that urban planning must incorporate micro-zonation of flood-prone areas and stricter enforcement of the Coastal Regulation Zone (CRZ) norms.

Editorial 4: The Push for Semiconductor Sovereignty

Subject Linkage: General Studies (Science and Technology - Self-reliance, Industrial growth)

The Core Issue:

With global supply chain disruptions, India is accelerating its mission to become a global hub for semiconductor manufacturing, heavily incentivizing domestic and foreign investments.

Group 1 Background & Analysis:

- **India Semiconductor Mission (ISM):** A specialized business division aiming to build a vibrant semiconductor and display ecosystem to enable India's emergence as a global electronics manufacturing hub.
- **Tamil Nadu's Strategic Advantage:** Tamil Nadu is pivoting from just automobile manufacturing to advanced electronics. The state's new semiconductor and advanced manufacturing policies aim to capture this market, leveraging the existing highly skilled engineering workforce.

- **Mains Application:** Connect this to "**Strategic Autonomy.**" Semiconductors are the "new oil" (critical for everything from smartphones to defense systems). Highlight how state-level industrial policies complement national missions to reduce import reliance on countries like China and Taiwan.

TNPSC Group 1 Standard Current Affairs MCQs (April 2026)

1. Which of the following constitutional articles mandates the readjustment of constituency boundaries (delimitation) after each census?

- A) Article 324
- B) Article 280
- C) Article 82
- D) Article 356
- E) Answer not known

2. Shekha Jheel Bird Sanctuary, recently designated as India's 99th Ramsar site, is located in which state?

- A) Tamil Nadu
- B) Uttar Pradesh
- C) Madhya Pradesh
- D) Kerala
- E) Answer not known

3. Project 75 (India), recently seen in the news regarding an agreement with Germany, is related to the indigenous construction of:

- A) Nuclear-powered aircraft carriers
- B) Stealth diesel-electric submarines with AIP technology
- C) Fifth-generation fighter aircraft
- D) Intercontinental ballistic missiles

E) Answer not known

4. Which constitutional amendment extended the freeze on the number of Lok Sabha seats up to the year 2026?

A) 42nd Amendment Act

B) 44th Amendment Act

C) 84th Amendment Act

D) 91st Amendment Act

E) Answer not known

5. The humanoid robot scheduled to fly on ISRO's uncrewed Gaganyaan test missions in 2026 is named:

A) Pragyan

B) Vyommitra

C) Daksh

D) Mitra

E) Answer not known

6. The Union Cabinet recently approved the creation of the 'Bharat Maritime Insurance Pool' (BMI Pool). What is the primary objective of this pool?

A) To provide life insurance to Indian Navy personnel

B) To ensure continuous and affordable insurance coverage for Indian shipments amid global geopolitical conflicts

C) To insure deep-sea mining equipment

D) To provide unemployment benefits to coastal fishermen

E) Answer not known

7. India and South Korea have set a bilateral trade target to reach \$50 billion by which year?

- A) 2028
- B) 2030
- C) 2035
- D) 2047
- E) Answer not known

8. In the context of Centre-State financial relations, which article of the Indian Constitution deals with the Finance Commission?

- A) Article 268
- B) Article 270
- C) Article 280
- D) Article 293
- E) Answer not known

9. The "Sponge City" concept, recently advocated for mitigating urban climate crises like flooding and drought, primarily focuses on:

- A) Building higher seawalls along the coast
- B) Relocating urban populations to rural areas
- C) Integrating green infrastructure and permeable surfaces to absorb rainwater
- D) Banning the use of groundwater entirely
- E) Answer not known

10. Which global chokepoint, crucial for energy security and fertilizer imports, has recently been severely disrupted by a naval blockade?

- A) Strait of Malacca
- B) Suez Canal
- C) Strait of Hormuz
- D) Panama Canal

E) Answer not known

Answer Key

1. C
2. B
3. B
4. C
5. B
6. B
7. B
8. C
9. C
10. C

TNPSC குரூப் 1 நடப்பு நிகழ்வுகள் & பின்னணித் தகவல்கள் (ஏப்ரல் 2026)

1. தமிழ்நாடு நடப்பு நிகழ்வுகள் & பிராந்திய மேம்பாடு

A. துறைமுகம் சார்ந்த மேம்பாடு & சுற்றுலா விரிவாக்கம் (சாகர்மாலா திட்டம்)

- **செய்தி:** மத்திய அரசு சமீபத்தில் 14 புதிய துறைமுகங்களை இ-விசா (e-visa) நுழைவுக்காகச் சேர்த்துள்ளது மற்றும் குடியேற்ற வசதிகளை விரிவுபடுத்தியுள்ளது. இது தமிழ்நாட்டின் கடலோரப் பொருளாதாரம் மற்றும் சொகுசுக் கப்பல் சுற்றுலாவிற்கு நேரடியாகப் பயனளிக்கிறது.
- **குரூப் 1 பின்னணி (பொருளாதாரம்/புவியியல்):** சென்னை, காமராஜர் (எண்ணூர்), மற்றும் வ.உ.சிதம்பரனார் (தூத்துக்குடி) போன்ற முக்கிய துறைமுகங்களுடன் தமிழ்நாடு ஒரு மூலோபாய கடல்சார் அமைவிடத்தைக் கொண்டுள்ளது. ஒருங்கிணைந்த சோதனைச் சாவடிகளின் (Integrated Check Posts - ICPs) விரிவாக்கம் குடியேற்ற உள்கட்டமைப்பை பரவலாக்குகிறது. TNPSC முதன்மைத் தேர்வில், இதனை **சாகர்மாலா திட்டத்துடன் (Sagarmala Programme)** இணைத்து எழுதலாம்; இத்திட்டம் குறைவான உள்கட்டமைப்பு முதலீட்டுடன் தளவாடச் செலவுகளைக் (logistics costs) குறைப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. இது கடலோர சுற்றுலாவை மேம்படுத்துவதோடு மட்டுமல்லாமல், தமிழ்நாட்டின் உற்பத்தித் துறைகளுக்கு எளிதான அந்நிய நேரடி முதலீடு (FDI) மற்றும் வணிகப் பயணங்களையும் எளிதாக்குகிறது.



B. தமிழ்நாடு சட்டமன்றத் தேர்தல் 2026: அரசியலமைப்பு இயக்கவியல்

- **செய்தி:** தமிழ்நாடு சட்டமன்றத் தேர்தல் மாநிலம் முழுவதும் பரபரப்பை ஏற்படுத்தியுள்ள நிலையில், கூட்டுறவு கூட்டாட்சி (cooperative federalism),

நிதிப் பகிர்வு (financial devolution), மற்றும் மாநில சுயாட்சி (state autonomy) ஆகியவை அரசியல் விவாதங்களில் முன்னிலை வகிக்கின்றன.

- **குரூப் 1 பின்னணி (இந்திய ஆட்சியியல் - Polity):** தாள் II-க்கு (Paper II), தேர்வர்கள் மத்திய-மாநில உறவுகளில் அதிக கவனம் செலுத்த வேண்டும். வரிப் பகிர்வு தொடர்பான நிதிக்குழுவின் (விதி 280) பங்கு, தேர்தல் நடத்தை விதிகளை அமல்படுத்துவதில் இந்திய தேர்தல் ஆணையத்தின் அதிகாரங்கள் (விதி 324), மற்றும் கட்சித் தாவல் தடைச் சட்டம் (பத்தாவது அட்டவணை) ஆகியவை முக்கியமாகப் படிக்க வேண்டியவை. மாநிலத்தின் வரலாற்று ரீதியான சமூகப் பொருளாதார மேம்பாட்டு மாதிரியும் (திராவிட மாடல்) கட்டுரை மற்றும் சமூகப் பிரச்சனைகள் (Social Issues) தாள்களில் கேட்கப்பட வாய்ப்புள்ள முக்கிய தலைப்பாகும்.

2. தேசிய செய்திகள் & ஆளுமை

A. திட்டம் 75I (Project 75I): இந்தியா-ஜெர்மனி நீர்மூழ்கிக் கப்பல் ஒப்பந்தம்

- **செய்தி:** ஆறு ஸ்டெல்த் நீர்மூழ்கிக் கப்பல்களை உள்நாட்டிலேயே தயாரிப்பதற்காக இந்தியா மற்றும் ஜெர்மனி இடையே சுமார் \$12 பில்லியன் மதிப்பிலான ஒப்பந்தம் இறுதி செய்யப்பட உள்ளது.
- **குரூப் 1 பின்னணி (அறிவியல் & தொழில்நுட்பம் / பாதுகாப்பு):** 'புராஜெக்ட் 75 (இந்தியா)' என்பது பாதுகாப்பு அமைச்சகத்தின் ஒரு முக்கியமான ராணுவ கொள்முதல் முயற்சியாகும். ஏர்-இன்டிபென்டன்ட் புரொபல்ஷன் (**Air-Independent Propulsion - AIP**) தொழில்நுட்பத்துடன் கூடிய டீசல்-எலக்ட்ரிக் நீர்மூழ்கிக் கப்பல்களை உருவாக்குவதே இதன் நோக்கமாகும். வளிமண்டல ஆக்சிஜன் இல்லாமலேயே செயல்பட AIP அனுமதிக்கிறது, இது நீருக்கடியில் கப்பலின் சகிப்புத்தன்மையையும், எதிரிகளின் ரேடாரில் சிக்காமல் செயல்படும் திறனையும் (stealth) வெகுவாக அதிகரிக்கிறது. இது "மேக் இன் இந்தியா" (Make in India) முன்முயற்சியுடன் ஒத்துப்போகிறது மற்றும் இந்தியப் பெருங்கடல் பிராந்தியத்தில் (IOR) பாதுகாப்பை உறுதிப்படுத்த மிகவும் அவசியமானதாகும்.



B. 'பாரத் கடல்சார் காப்பீட்டுத் தொகுப்பு' (BMI Pool) உருவாக்கம்

- **செய்தி:** ₹12,980 கோடி மதிப்பிலான இறையாண்மை உத்தரவாதத்தின் (sovereign guarantee) ஆதரவுடன், BMI Pool-ஐ உருவாக்க மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.
- **குரூப் 1 பின்னணி (பொருளாதாரம்):** கடல்சார் காப்பீடு (Maritime insurance) வரலாற்று ரீதியாக மேற்கத்திய நிதி நிறுவனங்களின் ஏகபோகமாகவே இருந்து வருகிறது. மத்திய கிழக்கு மற்றும் செங்கடல் கப்பல் பாதைகளில் நடக்கும் புவிசார் அரசியல் மோதல்கள் காரணமாக, உலகளாவிய காப்பீட்டு பிரீமியங்கள் கடுமையாக உயர்ந்துள்ளன. BMI Pool ஒரு பாதுகாப்பு வலையாகச் செயல்பட்டு, இந்திய ஏற்றுமதியாளர்களுக்குத் தடையில்லாத மற்றும் மலிவான காப்பீட்டை உறுதி செய்கிறது. இது இந்தியாவின் விநியோகச் சங்கிலிகளைப் பாதுகாக்கிறது.

C. AI-உருவாக்கிய உள்ளடக்கங்களுக்கான கடுமையான IT விதிகளை MeitY முன்மொழிகிறது

- **செய்தி:** மின்னணு மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்ப அமைச்சகம் (MeitY), டீப்ஃபேக் (deepfakes) மற்றும் AI மூலம் உருவாக்கப்படும் தவறான தகவல்களைக் கட்டுப்படுத்த கடுமையான விதிமுறைகளை முன்மொழிந்துள்ளது.
- **குரூப் 1 பின்னணி (ஆளுமை & தொழில்நுட்பம்):** ஜெனரேட்டிவ் AI-ன் பெருக்கம் ஜனநாயக ஒருமைப்பாட்டிற்கு, குறிப்பாகத் தேர்தல் காலங்களில் கடுமையான அச்சுறுத்தல்களை ஏற்படுத்துகிறது. முதன்மைத் தேர்வில், இதனை தகவல் தொழில்நுட்ப விதிகள், 2021 (IT Rules, 2021) உடன் தொடர்புபடுத்த வேண்டும். அல்காரிதம் சார்பு மற்றும் செயற்கை ஊடகங்களுக்கு சமூக ஊடக இடைத்தரகர்களை (intermediaries) பொறுப்பாக்குவது பற்றிய விவாதம், அடிப்படைத் தனியுரிமை உரிமை (புட்டசாமி தீர்ப்பு) மற்றும் பேச்சுரிமை (விதி 19) ஆகியவற்றுக்கு இடையேயான சமநிலையைச் சுற்றியே சுழல்கிறது.

3. சர்வதேச உறவுகள்

A. மத்திய கிழக்கில் பதற்றம் & அமெரிக்க கடற்படை முற்றுகை

- **செய்தி:** ஹார்முஸ் ஜலசந்தியில் (Strait of Hormuz) பதற்றம் நீடிக்கிறது; ஈரான் மீது அமெரிக்கா கடற்படை முற்றுகையை அமல்படுத்தியுள்ளது. இதனால் உலகளாவிய கப்பல் போக்குவரத்து கடுமையாகப் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது.

- **குரூப் 1 பின்னணி (சர்வதேச உறவுகள் & பொருளாதாரம்):** உலகளாவிய எண்ணெய் நுகர்வில் சுமார் 20% ஹார்முஸ் ஜலசந்தி வழியாகவே செல்கிறது. இந்தியாவுக்கு, இந்த நெருக்கடி ஆற்றல் பாதுகாப்பிற்கு (energy security) நேரடி அச்சுறுத்தலாகும். மேலும், இப்பகுதியில் ஏற்படும் மோதல்கள் இந்தியாவின் உர இறக்குமதியைப் பாதிக்கின்றன. இறக்குமதி விலைகள் உயரும் போது, இந்திய அரசாங்கத்தின் மானியச் சுமை (குறிப்பாக யூரியாவிற்கு) கணிசமாக அதிகரிக்கிறது. இது கடுமையான நிதி நெருக்கடி மற்றும் நிதிப் பற்றாக்குறைக்கு (fiscal deficit) வழிவகுக்கும்.

B. இந்தியா-தென்கொரியா இருதரப்பு வர்த்தக இலக்கு \$50 பில்லியன்

- **செய்தி:** இந்தியாவும் தென்கொரியாவும் தங்களது சிறப்பு உத்தியோகபூர்வ கூட்டாண்மையின் கீழ் இருதரப்பு வர்த்தகத்தை 2030 ஆம் ஆண்டிற்குள் \$50 பில்லியனாக உயர்த்த உறுதியளித்துள்ளன.
- **குரூப் 1 பின்னணி:** இந்தியாவின் "கிழக்கு நோக்கிய செயல்பாடு" (Act East Policy) கொள்கையில் தென்கொரியா முக்கிய பங்கு வகிக்கிறது. இரு நாடுகளும் தங்களது விரிவான பொருளாதார கூட்டாண்மை ஒப்பந்தத்தை (CEPA) மறுஆய்வு செய்து வருகின்றன. இந்த உறவு தமிழ்நாட்டிற்கு நம்பமுடியாத அளவிற்கு முக்கியமானது, ஏனெனில் ஸ்ரீபெரும்புதூரில் உள்ள ஹூண்டாய் போன்ற தென்கொரிய வாகன மற்றும் எலக்ட்ரானிக்ஸ் நிறுவனங்களுக்கு தமிழ்நாடு ஒரு மிகப்பெரிய உற்பத்தி மையமாக உள்ளது.

4. அறிவியல், தொழில்நுட்பம் & சுற்றுச்சூழல்

A. இஸ்ரோவின் ஆளில்லா ககன்யான் திட்டம் (2026)

- **செய்தி:** இஸ்ரோ தனது ஆளில்லா ககன்யான் சோதனை ஓட்டங்களை (ககன்யான்-1 மற்றும் ககன்யான்-2) 2026 முழுவதும் நடத்தத் தயாராகி வருகிறது. இந்த விண்கலம் 'வியோமித்ரா' (Vyommitra) என்ற ஹியூமனாய்டு ரோபோவைச் சுமந்து செல்லும்.
- **குரூப் 1 பின்னணி (அறிவியல் & தொழில்நுட்பம்):** ககன்யான் என்பது இந்தியாவின் மனித விண்வெளிப் பயணத் திட்டமாகும். 3



விண்வெளி வீரர்களை 400 கி.மீ தொலைவில் உள்ள குறைந்த பூமி சுற்றுப்பாதைக்கு (LEO) 3 நாள் பயணமாக அனுப்பி பாதுகாப்பாகப் பூமிக்குக் கொண்டு வருவதே இதன் இறுதி நோக்கமாகும். மனிதர்களைச் சுமந்து செல்லும் அளவிற்கு LVM3 ராக்கெட் பாதுகாப்பானது என்பதை நிரூபிக்க இந்த 2026 ஆளில்லாப் பயணங்கள் முக்கியமானவை. இதில் வெற்றி பெற்றால், மனிதர்களை விண்வெளிக்கு அனுப்பிய உலகின் நான்காவது நாடாக இந்தியா உருவெடுக்கும்.

B. இந்தியாவின் 99-வது ராம்சர் தளம்: ஷேகா ஏரி (Shekha Jheel)

- **செய்தி:** உத்தரப்பிரதேசத்தில் உள்ள ஷேகா ஏரி பறவைகள் சரணாலயம் அதிகாரப்பூர்வமாக இந்தியாவின் 99-வது ராம்சர் தளமாக அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- **குரூப் 1 பின்னணி (சுற்றுச்சூழல்):** ராம்சர் மாநாடு (1971) என்பது ஈரநிலங்களைப் பாதுகாப்பதற்கான ஒரு சர்வதேச ஒப்பந்தமாகும். சுற்றுச்சூழல் நிர்வாகம் என்பது TNPSC பாடத்திட்டத்தின் முக்கிய பகுதியாகும். இந்தத் தேசியச் செய்தியைத் தமிழ்நாட்டின் சூழலியலுடன் தேர்வர்கள் இணைத்துப் படிக்க வேண்டும். பள்ளிக்கரணை சதுப்புநிலம், கோடியக்கரை, மற்றும் பிச்சாவரம் உள்ளிட்ட இந்தியாவிலேயே அதிக ராம்சர் தளங்களைக் கொண்டுள்ள மாநிலமாகத் தமிழ்நாடு உள்ளது. நிலத்தடி நீர் மறுஊட்டம், வெள்ளக் கட்டுப்பாடு மற்றும் பல்லுயிர் பாதுகாப்பில் இந்த ஈரநிலங்களின் பங்கைப் புரிந்துகொள்வது முதன்மைத் தேர்வுக்கு மிகவும் அவசியம்.



5. முக்கியமான தலையங்கங்கள் (TNPSC முதன்மைத் தேர்வு நோக்கில்)

தலையங்கம் 1: தொகுதி மறுசீரமைப்புச் சிக்கலும் தென்னகத்தின் அச்சங்களும் (The Delimitation Dilemma and Southern Apprehensions)

பாடத் தொடர்பு: பொது அறிவு (இந்திய ஆட்சியியல் - அரசியலமைப்பு, நாடாளுமன்றம், மத்திய-மாநில உறவுகள்)

மையப் பிரச்சனை:

தொகுதி மறுசீரமைப்புக்கான (delimitation) தடையை நீக்கவிருப்பது (2026-க்குப் பிந்தைய முதல் மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பிற்குப் பிறகு நடக்கவுள்ளது) தீவிர விவாதங்களைத் தூண்டியுள்ளது. வட மாநிலங்களுடன் ஒப்பிடுகையில், தமிழ்நாடு மற்றும் கேரளா போன்ற தென் மாநிலங்கள் மக்கள் தொகைக் கட்டுப்பாட்டு நடவடிக்கைகளை வெற்றிகரமாகச் செயல்படுத்தியதால், நாடாளுமன்றப் பிரதிநிதித்துவத்தை இழக்கும் அபாயத்தை எதிர்கொள்கின்றன.

குரூப் 1 பின்னணி & பகுப்பாய்வு:

- **அரசியலமைப்பு விதிகள்:** தொகுதி மறுசீரமைப்பு என்பது **விதி 82** (ஒவ்வொரு மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்புக்குப் பிறகும் மறுசீரமைப்பு) மற்றும் **விதி 170** (மாநிலச் சட்டமன்றங்களின் கட்டமைப்பு) ஆகியவற்றின் கீழ் கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது.
- **84-வது திருத்தச் சட்டம் (2001):** மாநிலங்கள் அரசியல் செல்வாக்கை இழந்துவிடுவோம் என்ற அச்சமின்றி மக்கள் தொகையை நிலைநிறுத்துவதை ஊக்குவிப்பதற்காக, மக்களவைத் தொகுதிகளின் எண்ணிக்கையை 2026 ஆம் ஆண்டு வரை முடக்கிவைக்க இந்தத் திருத்தம் நீட்டித்தது.
- **"வெற்றிக்கான தண்டனை" வாதம் (The Penalty for Success):** தமிழ்நாட்டின் மொத்த கருவறுதல் விகிதம் (TFR) மாற்று அளவான 2.1-க்குக் கீழ் உள்ளது. 1970-கள் முதல் மத்திய அரசின் குடும்பக் கட்டுப்பாட்டு முயற்சிகளைத் தீவிரமாகப் பின்பற்றியதற்காக, மாநிலத்தின் எம்.பி.க்களின் எண்ணிக்கையைக் குறைப்பது மாநிலத்தைத் தண்டிப்பதாகும் என இத்தலையங்கம் வாதிடுகிறது.
- **முதன்மைத் தேர்வுக்கான பயன்பாடு (Mains Application):** "கூட்டுறவு கூட்டாட்சி" (Cooperative Federalism) குறித்த கட்டுரை அல்லது பதிலில், இதை ஒரு முதன்மையான உதாரணமாகப் (case study) பயன்படுத்தவும். மக்களவை இடங்களை மக்கள் தொகையிலிருந்து முற்றிலும் பிரிப்பது (தற்போதைய விகிதத்தைப் பராமரிப்பது), உள் பிராந்திய எல்லைகளை மட்டும் மறுசீரமைப்பது அல்லது அமெரிக்க செனட்டைப் (US Senate) போல அனைத்து மாநிலங்களுக்கும் சமமான பிரதிநிதித்துவத்தை உறுதி செய்ய மாநிலங்களவையை வலுப்படுத்துவது போன்ற தீர்வுகளைப் பரிந்துரைக்கலாம்.

தலையங்கம் 2: நிதிக் கூட்டாட்சியை மறுமதிப்பீடு செய்தல் மற்றும் 16-வது நிதிக் குழு (Re-evaluating Fiscal Federalism and the 16th Finance Commission)

பாடத் தொடர்பு: பொது அறிவு (இந்தியப் பொருளாதாரம் - வள ஒதுக்கீடு, மத்திய-மாநில நிதி உறவுகள்)

மையப் பிரச்சனை:

16-வது நிதிக் குழுவின் விதிமுறைகள் மீது தலையங்கங்கள் அதிக கவனம் செலுத்துகின்றன. அதிக ஜிடிபி (GDP) பங்களிப்பு மற்றும் சிறந்த சமூகப் பொருளாதாரக் குறியீடுகளைக் கொண்ட மாநிலங்கள் (தமிழ்நாடு போன்றவை), தற்போதைய வரிப் பகிர்வு முறை, அதிக வளர்ச்சியடைந்த மாநிலங்களில் உள்கட்டமைப்பை மேம்படுத்துவதைப் புறக்கணித்து, அதிக மக்கள் தொகையைக் கொண்ட ஏழை மாநிலங்களுக்குச் சாதகமாக இருப்பதாக வாதிடுகின்றன.

குரூப் 1 பின்னணி & பகுப்பாய்வு:

- **பகிர்வு முறை (The Devolution Formula):** விதி 280-ன் கீழ், பகிர்ந்தளிக்கக்கூடிய வரிகளின் தொகுப்பு (divisible pool of taxes) எவ்வாறு பகிரப்படுகிறது என்பதை நிதிக் குழு தீர்மானிக்கிறது. தற்போது, "வருமான இடைவெளி" (Income Distance) மற்றும் "மக்கள் தொகை" (Population) போன்ற அளவுகோல்கள் அதிக முக்கியத்துவம் பெறுகின்றன.
- **செஸ் மற்றும் கூடுதல் கட்டணங்கள் (Cess and Surcharges):** செஸ் (Cess) மற்றும் சர்பார்ஜ் (Surcharge) ஆகியவற்றின் மீது மத்திய அரசு அதிக சார்பு கொண்டிருப்பதே தலையங்கங்களில் சுட்டிக்காட்டப்படும் ஒரு முக்கியக் குறையாகும் (இவை விதி 270-ன் கீழ் பகிர்ந்தளிக்கக்கூடிய தொகுப்பிலிருந்து விலக்கி வைக்கப்பட்டுள்ளன). இது மாநிலங்களுடன் பகிரப்படும் உண்மையான நிதியைக் குறைக்கிறது.
- **மக்கள்தொகை ஈவுத்தொகை ஒன்றுபடுத்தல்:** நேர்முக மற்றும் மறைமுக வரிகளில் தமிழ்நாடு அதிக பங்களிக்கிறது, ஆனால் பங்களிக்கும் ஒவ்வொரு ரூபாய்க்கும் மிகக் குறைவான நிதியையே திரும்பப் பெறுகிறது. பொருளாதார வளர்ச்சி இயந்திரங்களாகச் செயல்படும் மாநிலங்களுக்கு நிதியை வழங்குவதைத் தவிர்ப்பது, இறுதியில் தேசிய ஜிடிபியையே பாதிக்கும் என்று தலையங்கம் எச்சரிக்கிறது.
- **முதன்மைத் தேர்வுக்கான பயன்பாடு:** உங்கள் பொருளாதாரத் தாளில், "செயல்திறன் அடிப்படையிலான சலுகைகள்" (Performance-based Incentives) என்ற கருத்தை முன்னிலைப்படுத்தவும். 16-வது நிதிக் குழு மக்கள்தொகை செயல்திறன், சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு மற்றும் வரி வசூல் முயற்சி ஆகியவற்றுக்கு அதிக முக்கியத்துவம் அளிக்க வேண்டும் என்றும், சிறந்த நிர்வாகத்தை வழங்கும் தமிழ்நாடு போன்ற மாநிலங்களுக்குத் தகுந்த பலன் கிடைப்பதை உறுதி செய்ய வேண்டும் என்றும் விவரிக்கலாம்.

தலையங்கம் 3: நகர்ப்புற பருவநிலை நெருக்கடி - வெள்ளம் முதல் வறட்சி வரை (The Urban Climate Crisis – From Floods to Droughts)

பாடத் தொடர்பு: பொது அறிவு (புவியியல் & சுற்றுச்சூழல் பிரச்சனைகள் - பேரிடர் மேலாண்மை, பருவநிலை மாற்றம்)

மையப் பிரச்சனை:

பெருநகரங்களில், குறிப்பாகச் சென்னையில் நிலவும் கடுமையான பருவநிலை முரண்பாடு குறித்து சமீபத்திய பகுப்பாய்வுகள் கவனம் செலுத்துகின்றன. இது பேரழிவை ஏற்படுத்தும் பருவமழை வெள்ளத்திற்கும், கடுமையான கோடைக்கால தண்ணீர் பற்றாக்குறைக்கும் இடையே மாறி மாறி தத்தளிக்கிறது.

குரூப் 1 பின்னணி & பகுப்பாய்வு:

- **காண்கிரீட் மயமாக்கல் சிக்கல்:** திட்டமிடப்படாத நகர்ப்புற விரிவாக்கம் பள்ளிக்கரணை சதுப்புநிலம் போன்ற முக்கியமான ஈரநிலங்களை அழித்துள்ளது மற்றும் இயற்கையான வடிகால் படுகைகளை (கொசஸ்தலையார், அடையாறு மற்றும் கூவம்) சீர்குலைத்துள்ளது.
- **ஸ்பாஞ்ச் நகரங்கள் (Sponge Cities) கருத்து:** மழைநீரைக் கடலுக்குள் அனுப்புவதற்குப் பதிலாக, அதனை உறிஞ்சிச் சேமிப்பதற்காகப் பசுமை உள்கட்டமைப்பு, நீரை ஊடுருவ அனுமதிக்கும் நடைபாதைகள் மற்றும் பாரம்பரிய ஏரிகளை (Eris) மீட்டெடுத்தல் போன்றவற்றை உள்ளடக்கிய "ஸ்பாஞ்ச் சிட்டி" மாதிரிக்கு மாற வேண்டும் என இத்தலையங்கம் பரிந்துரைக்கிறது.
- **கொள்கைத் தொடர்பு:** இதை தமிழ்நாடு மாநில பருவநிலை மாற்றச் செயல் திட்டம் (TNSAPCC) மற்றும் ராம்சர் தளங்களை மீட்டெடுப்பதற்கான மாநில அரசின் தீவிர நடவடிக்கைகளுடன் தொடர்புபடுத்துங்கள்.
- **முதன்மைத் தேர்வுக்கான பயன்பாடு:** பேரிடர் மேலாண்மைக் கேள்விகளுக்கு, "பாதிப்புக்குப் பிந்தைய நிவாரணம்" என்பதிலிருந்து "முன்கூட்டியே தணிக்கும் நடவடிக்கை" நோக்கிய மாற்றத்தை வலியுறுத்துங்கள். நகர்ப்புறத் திட்டமிடலில் வெள்ளம் பாதிக்கும் பகுதிகளை நுண்-மண்டலங்களாக (micro-zonation) பிரித்தல் மற்றும் கடலோர ஒழுங்குமுறை மண்டல (CRZ) விதிகளை கடுமையாக அமல்படுத்துதல் ஆகியவை இடம்பெற்றிருக்க வேண்டும் என்பதைக் குறிப்பிடவும்.

தலையங்கம் 4: செமிகண்டக்டர் இறையாண்மைக்கான முன்னெடுப்பு (The Push for Semiconductor Sovereignty)

பாடத் தொடர்பு: பொது அறிவு (அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம் - தற்சார்பு, தொழில்துறை வளர்ச்சி)

மையப் பிரச்சனை:

உலகளாவிய விநியோகச் சங்கிலி சீர்குலைந்துள்ள நிலையில், உள்நாட்டு மற்றும் வெளிநாட்டு முதலீடுகளைப் பெருமளவில் ஊக்குவிப்பதன் மூலம், செமிகண்டக்டர் உற்பத்திக்கான உலகளாவிய மையமாக மாறுவதற்கான தனது திட்டங்களை இந்தியா முடுக்கிவிட்டுள்ளது.

குரூப் 1 பின்னணி & பகுப்பாய்வு:

- **இந்திய செமிகண்டக்டர் மிஷன் (ISM):** எலக்ட்ரானிக்ஸ் உற்பத்திக்கான உலகளாவிய மையமாக இந்தியா உருவாவதைச் சாத்தியமாக்கும் வகையில், செமிகண்டக்டர் மற்றும் டிஸ்ப்ளே சுற்றுச்சூழல் அமைப்பை (ecosystem) உருவாக்கும் நோக்கத்தைக் கொண்ட ஒரு சிறப்பு வணிகப் பிரிவு இதுவாகும்.
- **தமிழ்நாட்டின் மூலோபாய நன்மைகள்:** ஆட்டோமொபைல் உற்பத்தியிலிருந்து மேம்பட்ட எலக்ட்ரானிக்ஸ் துறையை நோக்கித் தமிழ்நாடு நகர்கிறது. மாநிலத்தில் ஏற்கனவே உள்ள அதிக திறன் கொண்ட பொறியியல் மனிதவளத்தைப் பயன்படுத்தி, இந்தச் சந்தையைக் கைப்பற்றுவதை மாநிலத்தின் புதிய செமிகண்டக்டர் மற்றும் மேம்பட்ட உற்பத்திக் கொள்கைகள் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளன.
- **முதன்மைத் தேர்வுக்கான பயன்பாடு:** இதை "மூலோபாயத் தன்னாட்சி" (Strategic Autonomy) யுடன் இணைக்கவும். செமிகண்டக்டர்கள் "புதிய எண்ணெய்" போன்றதாகும் (ஸ்மார்ட்போன்கள் முதல் பாதுகாப்பு அமைப்புகள் வரை எல்லாவற்றுக்கும் முக்கியமானவை). சீனா மற்றும் தைவான் போன்ற நாடுகளை இறக்குமதிக்குச் சார்ந்திருப்பதைக் குறைப்பதற்கான தேசிய அளவிலான திட்டங்களுக்கு, மாநில அளவிலான தொழில்துறைக் கொள்கைகள் எவ்வாறு துணைபுரிகின்றன என்பதைச் சுட்டிக்காட்டவும்.

TNPSC குரூப் 1 தரத்திலான நடப்பு நிகழ்வுகள் கொள்குறி வினாக்கள் (ஏப்ரல் 2026)

1. ஒவ்வொரு மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்புக்குப் பிறகும் தொகுதி எல்லைகளை மறுசீரமைப்பதை (தொகுதி மறுசீரமைப்பு) பின்வரும் எந்த அரசியலமைப்பு விதி கட்டாயமாக்குகிறது?

A) விதி 324

B) விதி 280

C) விதி 82

D) விதி 356

E) விடை தெரியவில்லை

2. சமீபத்தில் இந்தியாவின் 99-வது ராம்சர் தளமாக அறிவிக்கப்பட்ட ஷேகா ஏரி பறவைகள் சரணாலயம் எந்த மாநிலத்தில் அமைந்துள்ளது?

A) தமிழ்நாடு

B) உத்தரப்பிரதேசம்

C) மத்தியப் பிரதேசம்

D) கேரளா

E) விடை தெரியவில்லை

3. சமீபத்தில் செய்திகளில் இடம்பெற்ற, ஜெர்மனியுடனான ஒப்பந்தம் தொடர்பான 'புராஜெக்ட் 75 (இந்தியா)' (Project 75I) பின்வரும் எதனை உள்நாட்டிலேயே தயாரிப்பதுடன் தொடர்புடையது?

A) அணுசக்தியால் இயங்கும் விமானம் தாங்கிக் கப்பல்கள்

B) ஏஐபி (AIP) தொழில்நுட்பத்துடன் கூடிய ஸ்டெல்த் டீசல்-எலக்ட்ரிக் நீர்மூழ்கிக் கப்பல்கள்

C) ஐந்தாம் தலைமுறை போர் விமானங்கள்

D) கண்டம் விட்டு கண்டம் பாயும் ஏவுகணைகள்

E) விடை தெரியவில்லை

4. மக்களவைத் தொகுதிகளின் எண்ணிக்கையை 2026 ஆம் ஆண்டு வரை முடக்கிவைக்க நீட்டிப்பு செய்த அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டம் எது?

A) 42-வது திருத்தச் சட்டம்

B) 44-வது திருத்தச் சட்டம்

C) 84-வது திருத்தச் சட்டம்

D) 91-வது திருத்தச் சட்டம்

E) விடை தெரியவில்லை

5. 2026 ஆம் ஆண்டில் இஸ்ரோவின் ஆளில்லா ககன்யான் சோதனைப் பயணங்களில் விண்ணில் பறக்கத் திட்டமிடப்பட்டுள்ள ஹியூமனாய்டு ரோபோவின் பெயர்:

A) பிரக்யான்

B) வியோமித்ரா

C) தக்ஷி

D) மித்ரா

E) விடை தெரியவில்லை

6. மத்திய அமைச்சரவை சமீபத்தில் 'பாரத் கடல்சார் காப்பீட்டுத் தொகுப்பு' (BMI Pool) உருவாக்க ஒப்புதல் அளித்தது. இத்தொகுப்பின் முதன்மை நோக்கம் என்ன?

A) இந்தியக் கடற்படை வீரர்களுக்கு ஆயுள் காப்பீடு வழங்குதல்

B) உலகளாவிய புவிசார் அரசியல் மோதல்களுக்கு மத்தியில், இந்திய கப்பல் ஏற்றுமதிகளுக்குத் தடையில்லாத மற்றும் மலிவான காப்பீட்டை உறுதி செய்தல்

C) ஆழ்கடல் சுரங்க உபகரணங்களுக்குக் காப்பீடு செய்தல்

D) கடலோர மீனவர்களுக்கு வேலையின்மை சலுகைகளை வழங்குதல்

E) விடை தெரியவில்லை

7. இந்தியாவும் தென்கொரியாவும் இருதரப்பு வர்த்தகத்தை எந்த ஆண்டிற்குள் \$50 பில்லியனாக உயர்த்த இலக்கு நிர்ணயித்துள்ளன?

A) 2028

B) 2030

C) 2035

D) 2047

E) விடை தெரியவில்லை

8. மத்திய-மாநில நிதி உறவுகளின் பின்னணியில், இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்த விதி நிதிக் குழுவுடன் (Finance Commission) தொடர்புடையது?

A) விதி 268

B) விதி 270

C) விதி 280

D) விதி 293

E) விடை தெரியவில்லை

9. வெள்ளம் மற்றும் வறட்சி போன்ற நகர்ப்புறப் பருவநிலை நெருக்கடிகளைத் தணிப்பதற்காகச் சமீபத்தில் பரிந்துரைக்கப்பட்ட "ஸ்பாஞ்ச் சிட்டி" (Sponge City) என்ற கருத்து முதன்மையாக எதில் கவனம் செலுத்துகிறது?

A) கடற்கரையை ஒட்டி உயரமான கடல் சுவர்களைக் கட்டுதல்

B) நகர்ப்புற மக்களைக் கிராமப்புறங்களுக்கு மாற்றுதல்

C) மழைநீரை உறிஞ்சுவதற்குப் பசுமை உள்கட்டமைப்பு மற்றும் நீரை ஊடுருவ அனுமதிக்கும் மேற்பரப்புகளை ஒருங்கிணைத்தல்

D) நிலத்தடி நீரைப் பயன்படுத்துவதை முற்றிலும் தடை செய்தல்

E) விடை தெரியவில்லை

10. எரிசக்தி பாதுகாப்பு மற்றும் உர இறக்குமதிக்கு முக்கியமான எந்த உலகளாவிய கடல்வழிப் பாதை, சமீபத்தில் கடற்படை முற்றுக்கையால் கடுமையாகச் சீர்குலைக்கப்பட்டுள்ளது?

A) மலாக்கா ஜலசந்தி

B) சூயஸ் கால்வாய்

C) ஹார்முஸ் ஜலசந்தி

D) பனாமா கால்வாய்

E) விடை தெரியவில்லை

விடைகள்

1. C

2. B

3. B

4. C

5. B

6. B

7. B

8. C

9. C

10. C